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تغییر روش ها و شیوه های اداره کشور، بازنگری در قوانین و 
اصلاحات حکمرانی در زمره کلیدواژه های تحلیل حوادث ماه های 
اخیر کشور بوده اند. نگاه مسئله محور و روبه جلو در پیشگیری 
از انباشت مشکلات و شنیدن مسائل در مرحله طرح مطالبات 
قبل از تبدیل آنها به مواجهات میدانی، توصیه عمده نخبگان در 
جلسات با دولت بوده است. سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
در برنامه تلویزیونی هفته قبل خود درباره حجاب و تمهید ابزارها 
و تدوین روش های قانونی برای اعتراضات گفت: بنده پیش تر هم 

اعلام کرده ام که اعتراض باید شنیده شود. ما در شورای عالی 
انقلاب فرهنگی موضوع را مطرح کردیم و آنجا تصویب و به همه 
مراکز علمی اعلام شد که می توانیم کانون های گفت وگو داشته 
باشیم. رئیسی در واکنش به این نکته که آیا ابزار اعلام اعتراض ها 

صرفا همین نشست ها خواهد بود، گفت: این یک روش است. 
روش دیگر هم همان فعال کردن اتاق های گفت وگوست که ما در 
شورای عالی انقلاب فرهنگی مصوب و اعلام کردیم که اتاق  های 
گفت وگو، هم در دانشگاه، هم در مراکز علمی، پژوهشی و در 
کشور تشکیل شود. آن بخشی که مربوط به دانشگاه است، به 
بخش مربوطه و بخشی که مربوط به کشور است به وزارت کشور 
اعلام شده تا این بخش را فعال کند. او مهرماه امسال چند روز پس 
از فوت مهسا امینی درخصوص مطالبه تغییر و اتفاقات خیابانی 

گفته بود: »در هر موضوعی احتمال اصلاح شیوه ها وجود دارد و 
راه  برای اصلاح روش های اجرای قانون باز است.« 

عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور دولت حسن روحانی 
اسفندماه1396 در پس حوادث دی ماه همان سال به همشهری 
گفته بود: »سبک زندگی و سلیقه مردم تغییرات اساسی 
کرده است.« آن اتفاقات اگرچه منجر به شکل گیری برخی 
گفت وگوهای سیاسی شد، اما به فاصله کوتاهی متوقف شد و 

خروجی مشخصی هم در اصلاح روش های اجرا نداشت. 
با احمد وحیدی وزیر کشور، محمدمهدی اسماعیلی وزیر ارشاد 
و علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت درباره سرنوشت وعده 
اصلاح روش ها در دولت سیزدهم، تداوم آنها و رویکردهای 

نتیجه محور گفت وگو کرده ایم.

دولت به دنبال اصلاح روش های حکمرانی
همشهری در گفت وگو با اعضای کابینه، وعده رئیس جمهور درباره اصلاحات حاکمیتی و اجرای قانونی را پیگیری کرد
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محسن تولاییگزارش
روزنامه نگار

 دستور ویژه برای تسریع 
در اجرای فرمان عفو رهبری

رئیس قوه قضاییه به رؤسای کل دادگستری ها و 
دادستان های سراسر کشور دستور داد به منظور 
تسریع در جامه عمل پوشاندن به فرمان عفو اخیر 
رهبرمعظم انقلاب، هیأت هایی را برای تطبیق 
مصادیق با معیارهای پیش بینی شده تشکیل دهند تا 
هرچه سریع تر فهرست زندانیان و محکومان مشمول 
عفو به خود آنها و جامعه اعلام شود.غلامحسین 
محسنی اژه ای در نشست شورای عالی قوه قضاییه 
به عفوشدگان و محکومانی که از تخفیف مجازات 
بهره مند شدند نیز توصیه کرد بسیار مراقبت کنند 
تا مجدد ازسوی شیطان صفتان و بنگاه های تبلیغاتی 
آنها تحریک و اغفال نشوند چرا که در آن  صورت کار 
را برای خود سخت و راه را برای دیگران سد می کنند.

وی با بیان اینکه اغتشاشات تمام شده اما توطئه های 
دشمن تمام نشده و ممکن است درصدد انجام 
اقدامات ایذایی باشد، افزود: مسئولان ذیربط قضایی 
همانطور که از ابتدای اغتشاشات با تدبیر،عقلانیت ، 
صبر و حوصله عمل کردند، از این به بعد نیز با همین 
روش و مشی، کار را پیش ببرند و به هیچ وجه دچار 
احساسات نشوند.محسنی اژه ای به این نکته هم اشاره 
کرد که آنجا که باید حکم خداوند اجرا شود، نباید 
کوچک ترین اغماضی کنیم و از هیاهوی دشمن نیز 
هیچ نگران نباشیم؛ در آنجایی هم که بر مبنای حکم 
الهی و آموزه های دینی، ارفاقی در قبال محکومان و 
زندانیان اعمال می شود و از این بابت از ناحیه کسانی 
شماتتی صورت می گیرد، نگران نشویم و خداوند را 

شاهد و ناظر اعمال خود بدانیم.

نقل قول خبر

مجلس

قضایی

ضرورت رفع شبهات مصوبه مولدسازی 
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور: 
مولدسازی دارایی های دولت از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است و برهمین اساس 
تبیین ابعاد و دستاوردها و رفع شبهات 
درباره مصوبه اخیر شورای هماهنگی 
سران قوا ضروری است. جوسازی ها 
نباید مسئولان  و حاشیه سازی ها 
کشور را از کار و تلاش بازدارد. / پایگاه 

اطلاع رسانی نهاد ریاست جمهوری

 فرمان عفو گسترده رهبری باطل السحر
 فتنه های اخیر بود

هنر سیاسی نیست؟!

دنیای بعد از اعتکاف شکل دیگری است

 

به این عکس ها با دقت نگاه کنید، دقیقا 
این عکس ها همان چیزی هستند که 
رسانه های معاندین و بازوهای فضای 

مجازیشان نمی خواهند دیده شود.

@MKeshtdar
مهدی کشت دار

 

ماه ها چه داخل و چه خارج از کشور 
تلاش کردند از #رهبرانقلاب چهره ای 
خشن و دیکتاتور بسازند اما به لطف 
خدا در این چند روز ایشان با حکمت 
و مهربانی پدرانه شان با برگزاری 
#جشن تکلیف و #عفو عمومی ثابت 
کردند که در انسانیت و دلسوزی برای 

کشور و مردم نظیر ندارند.
سایه تون مستدام رهبر عزیزم

@AminianRaheleh
راحله امینیان

 

فرمان عفو رهبری، اعلامیه ترحیم 
انقلاب شان بود اینها با گرمی دارند روی 
گور این جنازه عملیات تنفس مصنوعی 

اجرا می کنند!

@mimpedram
محمد پدرام

 
فارغ از اینکه همسر رئیس جمهور 
آمریکا به عنوان سیاسی ترین زن؛ بعد 
از اتفاقات سیاسی اجتماعی ایران و 
عملیات بزرگ سیاسی رسانه ای قرن بر 
علیه ایران جایزه ای سیاسی به شروین 
حاجی پور داده؛ به این نکته دقت 
کنید؛ این #جایزه_گرمی محصول یک 
#نظرسنجی است که کلا ۱۳۵هزار نفر 

توش شرکت کردند!

@mikaeeldayani
میکائیل دیانی

 

عنوان جدید بهترین آهنگ برای 
»تغییرات اجتماعی« خرداد ۱۴۰۱ به 

جشنواره Grammy اضافه شده.
قاعدتاً کسانی برنده این بخش خواهند 
شد که در راستای سیاست های آمریکا 
بخوانند!واضح و روشن است؛ #برای 
آمریکا می خوانی و از همسر رئیس 

دولتش جایزه می گیری!

@m_akbarzadeh5
محمد اکبرزاده

 

کسی که به شیمون پرز و اسحاق رابین 
با آن همه جنایت جایزه صلح نوبل 
می دهد می تواند به تو هم جایزه بدهد 

و لکن:
لاترکنوا الی الذین ظلموا...

@jalilmohebby
جلیل محبی 

 

در ماه رجب ذکر استغفار به انسان 
می دهند.

استغفار فقط همين لفظ نيست! البته 
لفظ هم هست. اما آن حقايقِ استغفار، 
در دست آن ولی ای است که اجازهٔ 
استغفار می دهد و وقتی ما اين ذکر را 
می گوييم آماده می شويم که آن حقيقت 
را به ما بدهند.با شفاعت اوست که 

انسان طیِ مسير می کند.

@mirbaqeri_ir
سید محمدمهدی میرباقری

 

با همه هستم !
انقلابی، مذهبی، مسلمان، مداح و 

ایرانی ...
چه شده که حضور بیش از ۴۰۰ هزار 
نمی بینیم؟ را  #اعتکاف  در   نفر 

 ونمی بينانيم؟
)اما مسائل حاشیه ای را تا دلت 

بخواهد(
آیا وقت یاد گرفتن سواد رسانه و فضای 

مجازی نشده ؟!؟

@ASGHAR6157
پطرس فداکار 

توصیهتهرانبهباکو:خویشتنداری
رویکرد غیرسازنده دولت جمهوری آذربایجان در 

سیاست 
خارجی

روابط با ایران که آخرین نمونه آن، تعلیق فعالیت های 
سفارت این کشور در تهران به دنبال حادثه اخیر در 
سفارتخانه باکو بود، نشان می دهد جمهوری آذربایجان همچنان 

قصد ندارد از فضاسازی پیرامون این حادثه دست بردارد.
به گزارش همشهری، این درحالی است که از نخستین ساعت های 
وقوع حادثه در سفارت جمهوری آذربایجان در تهران، مقام های 
مسئول در ایران رسیدگی به این حمله مسلحانه، آن هم با 
انگیزه های شخص را در دستور کار قرار دادند و اقدام های لازم و 

اطلاع رسانی های شفاف در این زمینه انجام شد.
در این میان اما مقام های باکو تلاش کردند با ارائه روایت های متناقض 
از این حادثه و القای »تروریستی« بودن آن، بدون ارائه هیچ دلیل 

قانع کننده و مستدلی، به تنش های ماه های اخیر در روابط تهران 
– باکو دامن بزنند؛ رویکرد غیرسازنده ای که »تعلیق فعالیت های 
سفارت این کشور در تهران« و همچنین طرح ادعای »دستگیری 

گروهی به اتهام ارتباط با جمهوری اسلامی« را نیز به دنبال داشت.
به گفته ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه،   
جمهوری اسلامی از ابتدای وقوع این حادثه براساس وظیفه خود، 
اقدام های لازم را انجام داد؛ ضارب دستگیر شد و مورد بازجویی و 
تحقیقات انتظامی،پلیسی و قضایی قرار گرفت. تحقیقات و اظهارات 
ضارب نشان می دهد این اقدام با انگیزه های شخصی و خانوادگی 
انجام شده  است.وی اظهارکرد که ضارب معتقد بوده همسرش که 
تبعه جمهوری آذربایجان است، چند ماهی به دلایل خانوادگی خانه 
را ترک کرده،به سفارت این کشور در تهران مراجعه کرده،بعد از آن 

با خانواده خود تماس نگرفته است و سفارت نیز در این زمینه با وی 
همکاری نداشته و حمله به سفارت با انگیزه آزاد کردن یا کسب 

اطلاعاتی از همسرش بوده  است.
کنعانی با تشریح اقدام های انجام شده از سوی ایران باهدف 
متاثر نشدن روابط دو کشور از این حادثه، به مقام های دولت 
جمهوری آذربایجان توصیه کرد ضمن حفظ آرامش سیاسی و 

خویشتن داری، از پیشداوری درباره این حادثه پرهیز کنند.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی به این نکته هم اشاره کرد که تهران در 
چارچوب منطقی و اصولی، این موضوع را پیگیری می کند و امیدوار 
است روابط دوجانبه، بیش از این، از حادثه تلخ و ناگوار رخ داده 
متاثر نشود و روابط در ریل دوست،وحدت و سیاست همسایگی در 

چارچوب منافع مشترک ادامه پیدا کند.

قالیباف: حوزه نرم افزاری مجلس 
برای شفافیت آماده است

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در جلسه روز دوشنبه 
صحن بهارستان در پاسخ به تذکر نماینده مردم خمینی شهر 
در مجلس، مبنی بر اینکه عده ای از نمایندگان درخصوص 
شفافیت آرا خواستار علنی شدن رأی خود هستند، با بیان اینکه 
مسیر لازم برای طرح شفافیت قوای سه گانه طی خواهد شد و 
به زودی تأیید می شود، گفت: تأکید می کنم حوزه نرم افزاری 
مجلس برای شفافیت آرای نمایندگان آماده است و مقرر شده 
بود دوستان داوطلب، نامه درخواست مکتوب برای شفافیت همه 
آراي خود را ارائه کنند تا به صورت سیستمی عمل شود چرا که 

نمی توان برای هر رأی گیری درخواست صادر کرد. 
محمدتقی نقدعلی، نماینده مردم خمینی شهر، در جلسه علنی 
دیروز مجلس، در تذکری با بیان اینکه عده ای از نمایندگان 
درخصوص شفافیت آرا خواستار علنی شدن رأی خود 
هستند، گفت: شما دستور دادید مقدمات این موضوع از حیث 
الکترونیکی در مجلس آماده شود اما هنوز آرا به صورت کاغذی 
اخذ می شود. نقدعلی در ادامه تصریح کرد: موضوع شفافیت 
قوای سه گانه نیز هنوز در مجمع تشخیص مصلحت مانده که 
حل نمی شود ؛درحالی که نخستین قول مجلس به مردم بود و 
دلیل آن نیز مشخص نیست. لذا از آنجایی که زورمان به مجمع 
نمی رسد حداقل شما به معاونت اجرایی دستور دهید شفافیت 
آرا در مجلس پیگیری شود. او با اشاره به تصویب قانون شفافیت 
قوای سه گانه در مجلس و تأیید آن در شورای نگهبان افزود: این 
موضوع هنوز در مجمع تشخیص مصلحت مانده است که نمونه 
آن قانون خودرو است لذا به نظر می رسد تعدد مراجع قانونگذاری 
مشکلاتی را برای کشور ایجاد کرده است. مجدداً از مجلس 
می خواهیم برای در جریان قرار گرفتن مردم، امکان شفافیت 

آرا برای نمایندگان را فراهم کند.

علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در پاسخ به این سؤال همشهری که »مهرماه امسال 
آقای رئیسی گفتند احتمال اصلاح شیوه ها و روش های اجرای قانون وجود دارد و چهره های 
سیاسی به دنبال صحبت های رئیس جمهور اصلاح حکمرانی را ضروری دانستند،4ماه بعد 
از آن سخنان، دولت مشخصا با نظرسنجی از مردم چه مواردی را ضرورت دیده تا اصلاح 
کند؟ چه مواردی را احصا کردید و چه تصمیماتی گرفته شده است؟« به همشهری گفت: 
در برنامه تحولی دولت در 37محور راهبردها و چرخش های تحول آفرین مدنظر بوده است و 
به طور مستمر نیز با کسب نظر از جامعه نخبگان و عموم مردم تقویت، اصلاح و تکمیل شده 
است. مردم می توانند این موارد را در سامانه های عمومی همگان ببینند و درباره برنامه این 
تحول ها قضاوت کنند. به همین جهت نیز دولت در تلاش است تا به سرعت کار را پیش ببرد. 

بهادری جهرمی افزود: مثلا اتفاقی که در حوزه نرخ رشد صنعت افتاد 
حاصل از همین راهبردهاست که ما می توانیم با رشد اقتصادی، 
10سال عقب ماندگی را که در درآمدها و هزینه های خانوارها ناترازی 
ایجاد کرد جبران کنیم. بحث مولدسازی دارایی های دولت خیلی 
کمک می کند که طرح های عمرانی دولت تکمیل شوند. شهری 

در کشور نیست که آنجا مراجعه کنیم و یک طرح نیمه تمام مثل 
بیمارستان، درمانگاه، مدرسه یا مجموعه فرهنگی در آنجا نبینیم. 
این تغییر رویکردها در روش های تصمیم گیری و اصلاح نظامات 
فرسوده اداری ازجمله این تحولات است که معتقدیم حل کننده 

مشکلات کشور خواهد بود.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره اصلاح 
روش ها و شیوه های پلیس امنیت اخلاقی 
موسوم به گشت ارشاد بر ضرورت جایگزینی 
رویکردهای فرهنگی و اجتماعی و کنار گذاشتن 
رویکردهای امنیتی و پلیسی در این خصوص 
سخن گفت. سؤال و جواب های مختصر همشهری 
با محمدمهدی اسماعیلی در حاشیه جلسه هیأت 

دولت را می خوانید.

 رئیس جمهور در گفت وگوی 
تلویزیونی اخیر خود از تغییر رویکردهای 
فرهنگی به امنیتی در موضوع گشت ارشاد 
صحبت کردند. قرارگاه حجاب وزارت ارشاد قرار 

است چه فعالیتی انجام دهد؟
آقای رئیس جمهور و دولت معتقدند که مسئله 

حجاب یک مسئله فرهنگی و اجتماعی است و با 
این مسئله در ابتدای امر نباید غیراز راه فرهنگی و 
اجتماعی رفت. من معتقدم راه دیگری برای مدیریت 
موضوع وجود ندارد. آقای رئیس جمهور مخالف 
رویکرد سیاسی و امنیتی با موضوع پوشش هستند و 
معتقدند جامعه ایران یک جامعه عمیقا عفیف است و 

اگر هم جایی اخلالی داریم باید از دریچه فرهنگ 
با آن برخورد کنیم. این موضوع در قالب یک 
مجموعه بسیار خوب در وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی سازماندهی شده و کارهای 
ایجابی نظیر نمایشگاه خانواده خوب که 

در تهران و مراکز استان ها افتتاح 
می شود، در همین راستاست. 

دیگر برخوردها نیز به 
همین منوال است. تمام 

تلاش دولت انقلابی آیت الله رئیسی این است که 
با نگاه فرهنگی با پدیده های فرهنگی مواجه شویم.

 ساختار و اعضای این قرارگاه چه 
کسانی هستند؟

اعضا و ساختارش روشن است. همه دستگاه های 
فرهنگی دولت و خارج از دولت عضو آن هستند؛ 
در قالب مجموعه شورای فرهنگ عمومی که ما 
مسئولیت آن را داریم. یک کار جمعی فشرده دیگر 
هم فعال شدن قرارگاه زیست عفیفانه است که 
فعال شده است و دارد کار می کند و ابعادش 

هم در حال گسترش است.
 آیا در بحث حجاب کار از 
وزارت کشور و نیروی انتظامی سلب 

می شود؟
 وزارت کشور یک کار محدود 
سلبی در اختیار دارد که برای 
موارد خیلی خاص است؛ 

موقعی که از یک مسئله عادی خارج شود. وزارت 
کشور کار محدودی در بحث حجاب در اختیارش 
است و اصل کار فرهنگی و اجتماعی است که مدتی 
است با دستور آقای رئیس جمهور در وزارت فرهنگ 

و ارشاد اسلامی شروع شده است.
 انتشار اخباری همچون بستن 
داروخانه ها، رستوران ها یا اماکن دیگر به علت 
بی حجابی در زمره فعالیت این قرارگاه است یا 
قرارگاهی که در وزارت کشور در حوزه حجاب 

فعال است؟
این موضوعات و موارد به هیچ وجه در دستور کار 
مجموعه فرهنگی نیست. من بعید می دانم چنین 
مواردی به این نحو که گفتید اتفاق افتاده باشد، 
ممکن است به علت عدم رعایت قانون در برخی موارد 
دیگر باشد. برای دولت و شخص آقای رئیس جمهور 
مسئله این است که در قالب رویکردهای فرهنگی 

دنبال شود.

   پیگیری حجاب در قالب رویکردهای فرهنگی

   شروع تغییر ساختارها از اقتصاد

احمد وحیدی، وزیر کشور در گفت وگو با 
همشهری اعلام کرد پایش و ارزیابی وزارت 
کشور از ناآرامی های ماه های اخیر کشور 
همچنان در حال به روزرسانی است و ضمن تنظیم 
و دسته بندی گزارش های مرتبط با این تحولات، 
نتایج به مقامات بالادست کشور منتقل می شود 
تا تصمیمات لازم از سوی رئیس جمهور، شوراهای 

فرادستی و مراجع بالاتر اتخاذ شود.

آقای رئیسی در 
گفت وگوی اخیر تلویزیونی 
گفتند به وزارت کشور و برخی 
مجموعه های دیگر ابلاغ شده 
که گفت وگوهای سیاسی را 
در کشور پیگیری کنند. 
در وزارت کشور 
ابلاغیه  این  برای 

چه کرده اید؟

یکی از کارکردهای ما شکل دادن به گفت وگوهاست. 
ما الآن ساختار رسمی هم برای این کار تحت 
عنوان خانه احزاب داریم که یکی از کارکردهای 
خانه احزاب این است که تشکل های سیاسی را 
در معرض گفت وگو با یکدیگر قرار دهد. هفته 
گذشته دوستان خانه احزاب متشکل از همه 
احزاب با یکدیگر جلسه داشتند. بنا بر این است 
که احزاب درخصوص مسائل مختلف با یکدیگر 
 گفت وگو کنند. ما به دنبال توسعه این موضوع

 هستیم.
آقای رئیسی در مهرماه اعلام کردند 
تغییر در شیوه ها و روش های اجرای قانون ازجمله 
در موضوع پلیس امنیت اخلاقی امکان پذیر 
است. به طور مشخص به چه مصادیقی که نیازمند 

تغییرات هستند، رسیده اید؟ 
ما طبیعتا در هیچ شیوه ای تأکید موکد نداریم و اگر 
لازم باشد شیوه بهتری برای هر کاری وجود داشته 

باشد، حتما آن را دنبال خواهیم کرد.

   با احزاب، جلسه می گذاریم

ارتقای توان عملیاتی نیروی هوایی  
نیروی  فرمانده  واحدی،  حمید 
هوایی ارتش:امسال با همت و 
این  کارکنان  شبانه روزی  تلاش 
نیرو، شاهد رشد ۱۱درصدی تولید 
قطعات گلوگاهی و ارتقای توان 
عملیاتی نیروی هوایی و همچنین 
بازآماد ۲۹فروند هواپیما بوده ایم؛ 
دستاوردهایی که حاصل سرپنجه های 
قدرتمند متخصصان و صنعتگران 

توانمند این نیرو بوده است. / ایرنا

هشدار درباره نگهداشت زیرساخت ها 
مرکز  رئیس  نگاهداری،  بابک 
پژوهش های مجلس: باید در بررسی 
لایحه بودجه سالانه و برنامه هفتم 
توسعه، موضوع توجه به نگهداشت 
زیرساخت های کشور درنظر گرفته 
شود، چراکه اگر امروز این هزینه صورت 
نگیرد، در آینده باید ۴برابر بودجه برای  

آن درنظر بگیریم. / ایسنا


